(48) Cf. Gregor. Naz. or. xi, pag. 668.

(49) C, ἡ γέννησις· οὕτω, mediis omissis. Adhæret noster Gregorii Theologi verbis. orat. 25, p. 422.
Prò ἐκπόρευσις est apud Gregorium ἐκπεμφσις. Conf. orat. ejusd. 26, p. 445; Theodulfi Excerpta de Sp. S.
p. 121.

(50) C, φῶς εἰδότες (A, περιλαμφθέντες) τὸν υἱὸν ἐν φ. τ. ἀ. πν. ἀγιαζόμεθα ἐν τρισὶν ὑποστάσεσι μίαν
δοξάζοντες θεότητα, καὶ αὐτὸς ἐστὶν ἀληθὴς καὶ ὁ μόνος θ. Lectio περιλαμφθ. firmatur a Gregorio Naz.
orat. 40, p. 668: Οὐ φθάνα τὸ ἐν νοῆσαι, καὶ τοῖς τρισὶ περιλάμπομαι.

(51) Epist. ad Rom. xi, 36.

(52) Marc. xvi, 16: Ὁ πιστεύσας καὶ βαπτισθὲς σωθήσεται, ὁ δὲ ἀπιστήσας κατακριθήσεται.

(53) C, μνημειῶν. — III Reg. 49, 40: ὑπολείμματα ἐγὼ μονώτατος. Acta Eustathii, p. 20: νῦν δὲ μο-
νώτατος καταλείμενός. Nicetas Paphl. Encomio Eustathii p. 51: ἐν ἐρημίᾳ τινὶ μονώτατον ἀπειλημέ-
νον· quem vid. et p. 56, 7; p. 63. Adde Acta Eliæ Junioris, p. 195; Planudem in Anecdectis hisce t. II,
p. 351. Exempla hujus superlativi tractarunt alii: vid. Osann. ad Philem. § 112.

tibi undique affundetur. Anima vero tua inferno adiecta, in inferiores terrae partes usque ad postremam resurrectionem conjicietur. Quo scilicet tempore anima recepto corpore suo a Domini facie projicietur, ac gehennæ, cujus flamma sempiterna est, mancipabitur. Hæc tibi, atque etiam longe his graviora contingent, si in infidelitate persisteas.

Si autem ei qui te ad salutem invitavit, prompto animo parueris, atque ad eum cupido et læto animo accurrens, ipsius lumine signatus fueris (*Psal. iv*), eumque ita sequaris, ut a tergo minime res ectes, atque, omnibus rebus abjectis et contemptis, ipsi soli adhaereas, quantam inde fiduciam ac lætitiâ consequeris, audi : Si sederis, securus eris ; si dormieris, jucunde conquiesces : nec timebis terrorem supervenientem, nec impiorum dæmonum impetus (*Prov. iii*), verum confidenter ut leo incedes (*Prov. xxviii*), ac cum lætitiâ et sempiterna exultatione vives. Etenim super caput tuum exultatio et laus et lætitiâ te comprehendet. Effugiet dolor, et moror, et gemitus. Tunc erumpet quasi mane lumen tuum, et sanitas tua citius orietur. Et anteibit faciem tuam justitiâ tua, et gloria Domini colliget te. Tunc invocabis, et Dominus exaudiet : clamabis, et dicitur : Ecce adsum (*Isa. lvi*). Ego enim sum, qui deleo iniquitates tuas, et non memorabor. Tu vero memor esto, et judicemur. Die tu iniquitates tuas, ut justificeris (*Isa. xlii*). Si fuerint peccata tua ut coccinum, quasi nix dealbabitur. Et si fuerint rubra quasi vermiculus, velut lana alba erunt. Os enim Domini locutum est (*Isa. i*).